pedagógico para atividades de eletivas nos CEPIs, vinculado às condições e especificações
estabelecidas no edital, termo de referência, seus anexos e proposta da CONTRATADA ,
independente de transcrição. DA MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 17/2025. DO PREÇO:
R$ 405.512,41 (quatrocentos e cinco mil quinhentos e doze reais e quarenta e um
centavos). DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Dotação Compactada:
2025.2401.096 / Nota de Empenho: 00011/ Classificação Funcional: 12 368 1008 2.474 /
Natureza da Despesa: 3.3.90.32.02 / Grupo: 03 / Fonte: 15700260 / Data de emissão:

[...]

e) Consórcio Vertentes Litorâneas - Nf=89,50 e F) Ecoplan Engenharia Ltda - Nf=81,24. A
Comissão Especial de Contratação, Por Unanimidade de Seus Componentes, Culminou Por
Decidir Pela Classificação da Proposta Comercial do Consórcio Águas Araçagí, No Valor de
R$ 8.834.834,01 (Oito Milhões, Oitocentos e Trinta e Quatro Mil, Oitocentos e Trinta e
Quatro Reais e Um Centavo). Fica Designado A Data de 12/12/2025 As 10:00h Para
Apresentação da Documentação de Habilitação Pela Empresa vencedora.

João Pessoa, 9 de dezembro de 2025.
WISLLENE MARIA NAYANE PEREIRA DA SILVA

Presidente

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

[...]

Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para Construção da
Unidade Nova Escolar - UNV Gregório Teixeira, no município de Telêmaco Borba, no Estado
do Paraná - Termo de Compromisso nº 961111/2024 - FNDE/CAIXA - NOVO PAC. VALOR
MÁXIMO: R$ 17.909.038,22 (dezessete milhões, novecentos e nove mil, trinta e oito reais
e vinte e dois centavos). DATA E HORÁRIO DA DISPUTA: 12 de janeiro de 2026, às 09:30
(nove horas e trinta minutos). MODO DE PARTICIPAÇÃO: por meio do sistema eletrônico de
licitações do Governo Federal - compras.gov. O endereço eletrônico para recebimento e

[...]

Eletrônica nº 207/2025 -GMS/FUNDEPAR e nº 90207/2025 - PNCP - UASG 929906 -
Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para Ampliação e Reforma
do Colégio Estadual Belo Horizonte, no Município de Medianeira, Estado do Paraná -
Contrato de Empréstimo 5402/OC-BR. BRL1551 - BID. VALOR REFERENCIAL R$ 7.816.393,19
(sete milhões, oitocentos e dezesseis mil, trezentos e noventa e três reais e dezenove
centavos). DATA E HORÁRIO DA DISPUTA: 15 de janeiro de 2026, às 08:30 (oito horas e
trinta minutos). MODO DE PARTICIPAÇÃO: por meio do sistema eletrônico de licitações do
Governo Federal - compras.gov. O endereço eletrônico para recebimento e abertura de

[...]

Eletrônica nº 208/2025 -GMS/FUNDEPAR e nº 90208/2025 - PNCP - UASG 929906 -
Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para Ampliação e Reforma
do Colégio Estadual Professora Dulce Maschio, no Município de Guarapuava, Estado do
Paraná - Contrato de Empréstimo 5402/OC-BR. BRL1551 - BID. VALOR REFERENCIAL R$
9.098.071,96 (nove milhões, noventa e oito mil, setenta e um reais e noventa e seis
centavos). DATA E HORÁRIO DA DISPUTA: 16 de janeiro de 2026, às 09:30 (nove horas e
trinta minutos). MODO DE PARTICIPAÇÃO: por meio do sistema eletrônico de licitações do
Governo Federal - compras.gov. O endereço eletrônico para recebimento e abertura de

[...]

Eletrônica nº 209/2025 -GMS/FUNDEPAR e nº 90209/2025 - PNCP - UASG 929906 -
Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para Ampliação e
Reforma do Colégio Estadual Helena Kolody, no Município de Sarandi, Estado do
Paraná - Contrato de Empréstimo 5402/OC-BR. BRL1551 - BID. VALOR REFERENCIAL R$
10.350.014,43 (dez milhões, trezentos e cinquenta mil, quatorze reais e quarenta e três
centavos). DATA E HORÁRIO DA DISPUTA: 19 de janeiro de 2026, às 08:30 (oito horas
e trinta minutos). MODO DE PARTICIPAÇÃO: por meio do sistema eletrônico de
licitações do Governo Federal - compras.gov. O endereço eletrônico para recebimento